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Meddelande från styrelsen - Överenskommelse mellan staten 
och Sveriges Kommuner och Regioner om Patientsäkerhet, 
nationella kvalitetsregister m m 2020 
 
Ärendenr: 19/01536 

Förbundsstyrelsens beslut 
Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har vid sammanträde den 13 
december 2019 beslutat  

att för sin del godkänna överenskommelsen med staten om patientsäkerhet, 
nationella kvalitetsregister m m 2020, samt  

att i en skrivelse informera regionerna om överenskommelsen.  

Bakgrund 
Överenskommelser mellan regeringen och SKR används inom områden där parterna 
gemensamt identifierat ett utvecklingsbehov i syfte att stimulera en utveckling i 
önskad riktning.  

Överenskommelsen om Patientsäkerhet, nationella kvalitetsregister m.m innehåller 
flera olika områden. Dessa är:  
− Insatser för säkrare vård (5,5 miljoner) 
− Enkelt, enhetlig och säkert klagomålssystem (5 miljoner) 
− Nationella kvalitetsregister (188,5 miljoner 100 från regionerna 88,5 från 

staten) 
− Hälso- och sjukvårdens arbete med civilt försvar (30 miljoner) 
− Läkemedel (5,3 miljoner) 
− Sällsynta sjukdomar (10 miljoner) 
− Personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp – Jämlik och effektiv vård 

med god kvalitet (275 miljoner) 
 
För varje av dessa delområden är det definierat vilka insatser som avses genomföras 
under 2020 samt huruvida det är regionerna, SKR eller SKR och regionerna i 
samverkan.  
Inom patientsäkerhetsområdet tilldelas medlen SKR för att i samråd med regionerna 
och kommunerna utifrån nationella handlingsplanen för ökad patientsäkerhet 
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genomföra åtgärder i syfte att underlätta huvudmännens patientsäkerhetsarbete. 
Medlen ska också användas till att stödja utvecklingsinsatser inom ramen för Strama, 
som en del i genomförandet i den nationella strategin mot antibiotikaresistens 
 
Avseende klagomålssystem tilldelas SKR medel för att fortsätta utvecklingen av ett 
enhetligt klagomålssystem bland annat genom att arbeta med att skapa 
förutsättningar för en enhetlig väg in till vårdgivaren via 1177 Vårdguiden för 
patienter och närstående när det gäller klagomål och synpunkter. 

Avseende Nationella kvalitetsregister är inriktningen i överenskommelsen är att 
kvalitetsregistren tydligare ska bli en integrerad del i ett nationellt hållbart system för 
kunskapsstyrning och uppföljning av svensk hälso- och sjukvård samt ett viktigt stöd 
för att uppnå jämlik hälsa och resurseffektiv vård och omsorg. I 2018 och 2019 års 
överenskommelser aviserade staten att det statliga stödet framöver ska kanaliseras 
via ett i förordning reglerat statsbidrag till registercentrumorganisationerna. För 2020 
är inriktningen tydligare än i tidigare års överenskommelser att förutsättningar för att 
möjliggöra ett sådant riktat statsbidrag ska komma på plats. Medlen 100 miljoner 
från regionerna ska användas till registrens grundanslag, sex RCO samt den 
nationella stödfunktionen inklusive övergripande nationella aktiveter. Del av den 
statliga finansieringen 88,5 miljoner ska användas för kvalitetsregistren och riktade 
projekt inom psykiatriområdet i enlighet med regleringsbrev för budgetåret 2020  

I och med det försvarspolitiska inriktningsbeslutet som regeringen fattade 2015 har 
planeringen för totalförsvaret återupptagits. Där ingår också hälso- och sjukvården, 
30 miljoner avsätts för att regionerna tillsammans med berörda myndigheter ska delta 
i planeringen av totalförsvaret. Planeringen ska förbereda Sverige för krig. 
Överenskommelsen innebär att regionerna fortsätter med de insatser som redan har 
påbörjats. 
 
För de medel som tilldelas SKR avseende läkemedel ska SKR stödja regionerna i 
arbetet med strukturerad vårdinformation inom läkemedelsområdet. SKR får även 
medel för fortsatt etablering och förvaltning av en samverkansplattform för tidig 
dialog om nya läkemedelsterapier. 

Inom området sällsynta sjukdomar omfattar satsningen arbete inom 
kunskapsstyrningsområdet och utveckling av de sjukvårdsregionala centrumen för 
sällsynta diagnoser.  Från och med 2019 utförs den nationella samordningen av 
sällsynta sjukdomar inom ramen för landstingens gemensamma system för 
kunskapsstyrning i hälso- och sjukvården.  
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I överenskommelsen inkluderas också den fortsatta satsningen på ”Personcentrerade 
och sammanhållna vårdförlopp – Jämlik och effektiv vård med god kvalitet” 
Ett personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp har ett multidisciplinärt upplägg 
och kan involvera primärvården, inklusive den kommunala hälso- och sjukvården, 
samt den specialiserade vården, som var för sig eller tillsammans ansvarar för delar 
av vårdkontinuiteten. I överenskommelsen avsätts 60 miljoner till att ta fram nya 
vårdförlopp inom ramen för regionernas gemensamma system för kunskapsstyrning i 
hälso- och sjukvården. Resterande 215 miljoner ska gå till att bygga upp den 
samverkansregionala strukturen för kunskapsstyrning samt för att implementera de 
framtagna vårdförloppen under 2020. 

 

Överenskommelsen redovisas i bilaga 1. 

 

Sveriges Kommuner och Regioner 
 

 
Anders Knape 
Ordförande 
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